R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1162
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/11/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que nas proximidades da ponte, sobre o Ribeirão Tanquinho, que interliga as Ruas Prefeito Tônico de Barros e Professor Gustavo Dias de Assunção, existe uma lixeira destinada ao descarte de lixo orgânico muito utilizada pela comunidade da região;

Considerando que, para atender melhor a demanda da comunidade da região, poderia haver em referida localidade um ponto de coleta seletiva, para o descarte adequado de materiais recicláveis, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, MÁRCIO PIEDADE VIEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar um ponto de coleta seletiva nas proximidades da ponte sobre o Ribeirão Tanquinho, localizada entre as Ruas Prefeito Tônico de Barros e Professor Gustavo Dias de Assunção, com o objetivo de atender a comunidade local, proporcionando o descarte adequado de materiais recicláveis.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de novembro de 2017.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/jpq